
事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）
科目 当年度 前年度 増減

 Ⅰ資産の部
     流動資産
              現金預金 85,954,616 106,761,579 -20,806,963
                  大会現金 2,344 2,344
                  普通預金 60,184,288 55,135,588 5,048,700
                  郵振認定 12,336,307 -12,336,307
                  郵振研修 1,524,831 1,305,381 219,450
                  郵振衛生士 8,128,781 -8,128,781
                  ４０周年通帳 4,126,435 4,126,435
                  ＡＡＤＯＨ通帳 29,855,522 -29,855,522
                  大会通帳 20,116,718 20,116,718
              未収会費 10,561,000 10,057,150 503,850
              未収金 4,060,000 600,000 3,460,000
              前渡金 2,000,000 2,000,000
         流動資産合計 102,575,616 119,418,729 -16,843,113
     固定資産
         基本財産
              法人設立基金 3,000,000 3,000,000
              振興積立金 16,720,206 16,720,206
         基本財産合計 19,720,206 19,720,206 0
         特定資産
              指定寄付金 2,000,000 2,000,000
              国際学会積立金 18,770,233 18,770,233
              認定事業ＩＴ化積立金 10,568,231 10,568,231
         特定資産合計 31,338,464 0 31,338,464
         その他固定資産
              什器備品 2 29,813 -29,811
              ４０周年積立金 6,000,000 -6,000,000
              ５０周年積立金 1,000,000 1,000,000
         その他固定資産合計 1,000,002 6,029,813 -5,029,811
         固定資産合計 52,058,672 25,750,019 26,308,653
         資産合計 154,634,288 145,168,748 9,465,540
 Ⅱ負債の部
     流動負債
              未払金 22,706,723 29,955,234 -7,248,511
              前受金 525,850 739,850 -214,000
              預り金 28,425 28,425
              未払消費税等 393,000 385,700 7,300
              未払法人税等 199,100 183,000 16,100
         流動負債合計 23,853,098 31,263,784 -7,410,686
         負債合計 23,853,098 31,263,784 -7,410,686
 Ⅲ正味財産の部
     指定正味財産
              寄付金 2,000,000 2,000,000
         指定正味財産合計 2,000,000 0 2,000,000
              （うち特定資産への充当額） (2,000,000) (2,000,000)
     一般正味財産 128,781,190 113,904,964 14,876,226
              （うち基本財産への充当額） (19,720,206) (19,720,206)
              （うち特定資産への充当額） (29,338,464) (29,338,464)
         正味財産合計 130,781,190 113,904,964 16,876,226
         負債及び正味財産合計 154,634,288 145,168,748 9,465,540

 貸借対照表 
令和  5 年 12 月 31 日現在（決算）

法人名：公益法人社団　日本障害者歯科学会　　　　



法人名：公益法人社団　日本障害者歯科学会　　　　 （単位：　　円）
科目 公益目的事業 収益事業 共益事業 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ資産の部
     流動資産
            現金預金 50,082,220 2,241,314 0 33,631,082 0 85,954,616
            未収会費 5,280,500 5,280,500 10,561,000
            未収金 4,060,000 4,060,000
            前渡金 2,000,000 2,000,000
        流動資産合計 61,422,720 2,241,314 0 38,911,582 0 102,575,616
     固定資産
        基本財産
            法人設立基金 3,000,000 3,000,000
            振興積立金 16,720,206 16,720,206
        基本財産合計 19,720,206 0 0 0 0 19,720,206
        特定資産
            指定寄付金 2,000,000 2,000,000
            国際学会積立金 18,770,233 18,770,233
            認定事業ＩＴ化積立金 10,568,231 10,568,231
        特定資産合計 31,338,464 0 0 0 0 31,338,464
        その他固定資産
            什器備品 2 2
            ５０周年積立金 1,000,000 1,000,000
        その他固定資産合計 1,000,002 0 0 0 0 1,000,002
        固定資産合計 52,058,672 0 0 0 0 52,058,672
        資産合計 113,481,392 2,241,314 0 38,911,582 0 154,634,288
Ⅱ負債の部
     流動負債
            未払金 22,703,313 3,410 22,706,723
            前受金 262,925 262,925 525,850
            預り金 28,425 28,425
            未払消費税等 334,000 42,200 16,800 393,000
            未払法人税等 199,100 199,100
        流動負債合計 23,328,663 241,300 0 283,135 0 23,853,098
        負債合計 23,328,663 241,300 0 283,135 0 23,853,098
Ⅲ正味財産の部
     指定正味財産
            寄付金 2,000,000 2,000,000
        指定正味財産合計 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
     一般正味財産 88,152,729 2,000,014 0 38,628,447 0 128,781,190
        正味財産合計 90,152,729 2,000,014 0 38,628,447 0 130,781,190
        負債及び正味財産合計 113,481,392 2,241,314 0 38,911,582 0 154,634,288

 貸借対照表内訳表 
令和  5 年 12 月 31 日現在（決算）


